CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS E OUTROS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “efetuar conserto do aterro do açude localizada na agrovila do meio no
Assentamento São Tomé próximo ao Bar do Waldir”.

          Sala das sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 26 de fevereiro de 2016

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária para atender pedidos dos moradores locais

tendo em vista que com as fortes chuvas que tem assolado o Município ultimamente fez com
que o aterro do açude se rompesse e com isso a água esta escoando para a estrada e isso
tem causando estragos na mesma.

Conhecedor da preocupação de Vossa Excelência com as estradas e com o meio
rural rogo, o atendimento da presente com a máxima urgência.
   Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

 Cleudenide Ferreira de Freitas

Vereador/ 2.º Secretario